ESTADO DO }IÂR.{I\ TIAO
PREFEITURA MUNTCIPAL DE II'APECURU.MIRIM

cNPJ N' 05.64E.696/0001-80
*J

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 064/2023/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 2023.í 2.2'.1.OO25

OBJETO: Registro de preço para contratação de êmpresa especializada na prestação de serviços

de gerenciamento de combustível da frota de veículos oficiais e locados do municipio de ltapecuru-

Mirim/MA.

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, por meio do seu Secretário Municipal,

na condição de Ordenador de Despesas e no uso das atribuições que lhes sâo confendas pelo

Decreto Municipal no O3O\2O22, e com base nas informaçóes constantes na adjudicação do item

listado abaixo, de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso Vl da Lei Federal N'8,666/93 e

suas alteraçôes posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art.
'13, inciso Vl do Decreto n" 10.O24t2019 e do item 14.2 do edital, o objeto acima especificado em

favor da empÍesa:

1. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA' iNSCTitA NO CNPJ NO,

05.340.639/0001- 30, vencedora do item ',l, no valor global de percentual de dêsconto de -5,05

% (cinco vírgula zero cinco por cento negativos), conforme planilha abaixo:

TOTÂLITEM ESPECTFTCAçÃO UHD UND
QUANT

VÂLOR

1 GASOLINA COMUM LTS 530 000 R$ 5,21 RS 2.761.299,99

2 óleo orEsEr- ssoo LTS 161.000 R$ 6,08 RS 978.880,00

J LEO DIESEL 51O 835.000 RS 6,04 R$ 5.043.399,99
R§ 8.783.579,98

UND TOTAL

4
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE FROTA

DE VEiCULOS
OFICIAIS E LOCADOS CTAXA OE

ADMINISTRAÇÂO)

sERVrÇO -5,05% -R$ 443.570,79

TOTAL RS 8.340.009,19

. vALOR TOTAL ESTIMADO SEM TAXA DE ADMINISTRAçÃO: R$8.783.579,98 (oito milhóes

I setecentos e oitenta et rês mil quinhentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos);

o TAXA DE ADMINISTRAçÃO; -5,05% (cinco vírgula zero cinco por cento negativos);
o vALOR DA TAXA DE ADMINISTRAçÃO: R$443.570,79 (quatrocentos e quarenta e três mil e

quinhentos e setentâreais e setenta e novê cenlavos);
. vALOR ESTTMADO TOTAL COM TAXÂ DE ADMINISTRAçÃO: R$8.340.009,19 (oito milhÕes ê

trezentos e quarentamil e nove reais e dezenove centavos). fl
Praça Gomes de Souza, SN, Cenúo. Itapecuru-Miriny'MA

ITEM ESPECIFICAÇÃO
TAXA DE

ADMINISTRAÇ
Ão

!

ESTÀDO DO MARANHÀO
PRETEITURA MLh{ICIPÀL DE TTAPECURU.MIRIM

cNPJ N', 05.648.696/0001-80

,Âo s6'
:I

MARCA/FABRICANTE: PRÓPRIO

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Obs: Por sê tratar de percentual de comissão negâtiva, êssa será realizada em forma de dêsconto

em favor da Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim-

Dê- se ciência e publique-se no Diário OfiÕial e no Sítio EletrÔnico deste poder executivo para que

surta seus legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru Mirim/MA, 0 t de fevereiro de 2024

L SILVA NUNES
Secretário Municipal Receita, Orçamento e Gestão

Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, ltapecuru-Mirimi MA

6,

sEc, ruil. DA REGETTA, ORçAMEilTO É GE§TÃO "L6ÍTÀçÃO -TERiiO DE HOTOLOGAÇÂO: Oilno?4

TÉRMO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELE'ÍRÔNICO NO Oô4/2023/CPL

pRocÊsso Aoi,ttNtsrRÂTtvo N' 2023.12.21.002s ' " -5
l.->-

*-J
OBJETO: Rêgistro de preço para contrataçáo de empresa especializada na prestação de serviços de gerênciamenlo de
combustívêl da írota de veículos oíiciais e locados do municipio de ltapecuru -Mirim/MA.
A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, por meio do seu Secretário líunicipal, na condição de Ordenador de
Despesas e no uso das atnbuiçÕes que lhes são conferidas pelo Decíelo Municipai no 03012022, e com base nas informaçÕes
constantes na adjudicação do item listiado abaixo, de acoÍdo com o que dispõe o ârtigo 43, inciso Vl da Lei Federal No 8.666/9 3 e
suas alterações posteÍiores, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitaçào, nos termos do art. 13, inciso Vl do Decreto no

10.024/2019 e do item í4.2 do edital, o objeto acima especlÍicâdo em Íavor da empresa:
1 pRtME CONSULTORIA E ASSESSORIA ÊMPRESARIÂL LTDA, inscrita no CNPJ n', 05.340.6391000'l - 30. vencedora do item

1. no valor global de percentual de desconto de -5.05 % (cinco vírgula zerc cinco por cento negativos), conÍorme planilha

abaixo:

ITEM UiID . .. ul{D
.oúÂNT

VALOR TOTAL

,1 GASOLINA COMUIV LTS 53C.00C Rs 521 RS 2.761.299,99

2 ÓLEo oIESEL S5OO LTS R$ 6,08 RS 978.880,00

óLEo DTESEL s1o 835.00C RS ô.04 R$ 5.043.399,99

ITEM ESPECTFTCAÇÃO
TAXA DE

ADMINISTRAÇ
Áo

RS 8.783.579,98

TOTAL

4
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE FROTA

DE VEICULOS
oFrcrAls E LocADos_ (ÍAxA DE

ADMINISÍRAÇAO)

sERVrÇO -5,05% -R$ 443.570,79

TOTAL R$ 8.340.009.19

. VALOR TOTAL ESn ADO SEM TAXA DE ADMINISTÍiAçÃO: R$8.783.579,98 (o o milhóes setecentos e oitenta et rês

mil quinhentos e setenta e nove reais e novenla e oito centavos);

o IAXA DE ADMINISTRAçÃo: -5,05% (cinco vírgula zero cinco. por cento negativos);

. vÀ;9R OA TAXA DE ADMINISTRAçÃO: R$443-570,79 (quatrocêntos e quarenta e três mil e quinhentos e setentareais e

sctçnta e nove @ntavos):

. VALOR ÉSTIMAÍ,O TOTAL COM TAXA DE ADülNlSf,RiAçÃO: R$8.340.009.19 (oito milhõês e trezentos e quarentamil e nove

reaia e dezênove centavos).

\-í!TARCA/FAERICANTE: PRÓPRIO

PAGATENTO: CONFORME EDITAL

Obs: PoÍ se tratar de percenluâl dê comissão negaliya, essa será realizada em forma de desconto em Íavor da PreÍeituÍa Municipal

de ltapapru-Mirim.

LUCIANO DA SILVA NUNES
Secretáío Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

al;;.-,.{
A8sinado eletronicamente Dor: Walderino Mêndes da Silva - CPF: '*.128.783r' emO'llOZ2O24 20:00.14 - lP com n": 192.168.'1.102

: Autenticação em: www.itapecurumirim.ma-gov.bÍ/diaÍiooficial.php?ftr=720

E§iEE

ffi

Dê- se ciênoia e publique-se no Diáío Oficial e no Sílio Eletrônico deste podsr execútivo pâra que surta seus legais e efeitos
juridicos.

....

y,, r.À .--.. ltapecuru Mirim/MA, 0í de fêverêiro de 2024.

€ EsPEclFtcAÇÃo

161 .000

3

DúRIO ol'ICL{L DA t \IÂt) - seçeo r r55t 1677.74'ê9 Ne 2t, sextàJ€irà, 2 de íêve.Éiro d€ 2024

EXrRAÍO DE CONIRÁÍO ti' 061l/20.'r PF.OCEssO ÀDMtÊlsrPiÂÍTvC tl 20i4-C1.lr.Cal;
oqru m DA Àra Di BtürslR,J Dl PAtços t{'064/10l.r, Plioa4to ÁoMrNlsrrÁr'vc h'
2O2l.o32JmlA, PRIGÁO EltTnÔtrCO N'C2l,l02l PARTIS Mr.(rpo ae itàPr(uru
Mfi6/M pô. rnêE dá 5êíe6na Mun,.tpài ne saide e a taF.s LoNDRIHoSP
lMPoaTÀcAo E E(PORTAcao ol PRooLlTo§ MEDrcÓ HosílÍÂueEs LÍoa OBlgÍO1
(!ru'!ção de equ'oàm.nro< 6.d'co.à3eíen(ià6 à lim dê.lender.s deír'ods uà s..Í.t.na
Munklo.l d. s1údÊ ne ltrperuu MÍ'm/MA. VÁLOR RS ,bb5q.c6(lrinià êrÊÉ

'1rl:eiiealos
e cinquenta ê 4ove eê6 e lt@ntá e e.is ...uvorl. DÂrÀ oa ÃtsiNÂIUPÁ: 23l01/2or,l SASE

LIGAL: Lei í'1O520/2m2, do D6retü MunkiDàl n'7@/2020, D«rêtor MúEp.k r'
5rr?/20r7 ê 54a20r7, D«.do r.d.r.r n' 7.892/20It, o«Í€to Fe&Él n' r0 02rl/2ú19, d. Lê]

Comet r€ntàr n' 12312006 ahê'àdã pelã L€i Cdnpiêmdtt. n' u7l201a. ê.
.úb.'óànâffie, rta Là n' e.66/1993, oêr.tô Múnidpãl n'07512023, d. 13 d. .owmbíc
ae zcrVup, oaÀ"" n--.s p€í'@nr.i àpl(áv€D DoTÀ(ro orçÂMÍrflÂiÉ oncÀo 13

fuí{OO MUí|C|PAL 0E 5ÀÚ0É, UNlo ORçaM: 1301 FUiIDO MUI{TOPÀL DÉ 5aUDE,
PRoJEÍO/ÂiIúOÂCÊ 10 3OL.OOO8 r.061 IQU|PAMEmO5, MOoDÁ{IO! t
afÂpantrrJrMENTo D€ ut{toaoE &{5rcÁ ot saÚDE, E['Ellt 0t oE9E5Â: 44$52
tOl]lPÁMEl{ÍO E MAÍtRlAt PtRMÁíltt{Il. ÊONT! DE naCURSO: ÚmÚ02O RFCEITÂ OE

llllposÍos E rnaFs. DE rMposros DA
'aúoE.

vÂLcR, P§ 27.039,9& óRGÀo: 13 - FUNoo
MUNIo?Ât oE saúDE- uNlo. oRçaM. 130r auFoo ltluNrctPAt oE sauêE,
PROIão/ÂTIvlDÁDt: 10 3O1.O@8 1.06r fQUi§ÂME,lÍos. \'loBrtlÁiloS E

DE UNTDAOI AASICÁ Ot !AÚDE. arEM. lra OEJPESÂ.4.4.90,52
IQUIPÁMEiiTO E MÁTERIÂI PÊAMÀÀlEflÍÉ, FONTE Dt REaU«5O: 26Ú1[J0O0O0 - TRÂlt!.sUs
Btoco Dt tsIRUtuRÀ vaLoR Rs 3.s39,93, oRGÀO' l{ . ruilLo MÚlVlCrPAl Ct sÂUDt.
u,{rD. oRçÁM.13Dl ! uiroo Mr.J^Jrc'pÀLDE saúDl, PRollro/ÀTlvrDADE.lo !03 0012 2.076
. MÁNUrEICÀO OOS S€RV. DE AsslSrlNCtA FÁiMÂafUrlCÁ, ELEM. DE DÉSPESA| 4.t 90.52
EQUrPÂMtl{Io E MÂIERIÀL pElMÂNENTl, FotJIt OÉ RECURSO: 26010@m' ÍnÁNS sus
SIOCO O€ ÉsÍRtÍUia, VALOi; RS r O3O,@ ÀsSlilÂIURÀS: P/COMAAÍÂflÍa Ra'hundo í.dro
do BÉ5Í 6õndêiE de Mdo sêctelário MuniciCal dê Saú6e p/aoNiRAIAOA: 6uíavô
Henriqk Cáíega - ReÍrenlâôlê Lêa.|. ltipê.uru Mi.im MÁ.

ÉrrRÂÍo oE coNTnÁTo N' 066/202!, PaOCISSO ÁDMllrlSlPlTlVO N' 202'(01.19@15,
oÀ{rNoo DÂ ÂT Dr REG|ÍRO OE PREçO5 r,r' 0642021, ?ROC!!SC ÁDMrtrSThÀÍlvO rr'
2o2l.O3.23.qrú, PAEGÃO trFnÓNlCO aJ' 021/1023. PAFTIS Muniopio de lcpe(utu
MiônlrrÀ por m.io d. Sê.retaíià MunÉipàl de sôúdê e , amgí€.ê Lo{DITHCSF
tMPOir (lo t ExPonÍÂcÂo 0a PFoDUTo5 MtDlcÚ HosPlralaÀls LÍ04. o8río:
Âloirçào dê êqúio.ru.tG madico.astste.clait ã fim & :têndêi ár dêm.hd.í dã
S€cÉtánô Municipàldê Sáúd. de llapêclru MlníVMÂ. VÁ!OR| RS 28 370,m (vhtê e o o
mrl tEz€nt6. stenta rêá't). OÁIÁ DA Â551NÂT(J&a: 25/O1/2C24 8ÁSÊ IIGAL léi n'
1o.to,/2002, do D{rêro Municlpâl n' 760/2020, Dê.Í.t6s Muíicipair n' 54712017 .
548/2O1r, D€deto Federar n'7892/2orl, D€Úéto aedê6r n'10.024/2019, dã L€i

Comp!€meÍÍêÍ n' 1231266 âltêÉdà p€la lêi cômpiemdtar A' 14 2014, .,
subrd,..Eftnre, d. tei í'8666/1191. Oe(rêlo Mun(rpai n'o7tl2023. d. 13 de
novembro de zo2rcP e denars norNs peítrnentê aprr.áv.É 0OrÂ(ÁO
oRç MrNrÁÃl,a: ÓRGÃo: 12 - SECRITÁAÁ MUi{|üPAL DE sÀÚOt, UNlo- ORçâM: 1201 -

SfCRíaRlÂ MUNICIPÀL 0Ê sAUOE, PROJÉÍO/ÂTIVIDADE: 10 122 0@2 1O55
ÉorJrrÂMEflTos E MoBuÁnrcs pÂÃ^ os sEronEs DÁ saúDÊ, tLfM oE oE5P€sÁ,
a-4.9O-52 EqUPAMET{IO E MAIERTÁI P€nMÁxENrI, FCNTE Dt RECUiSO: 1635Ú000(I)
Roy rÍEs Doa ?ETf,óLfo r GÂs À sÀúDt ÀssrnfiuÍÁs: p/com&araNrE: Ràidundo

írüio do &-il Bandêirâ de M.lo - Sederário Munijp.l dê sâúde 9/CONIn TADA: Gúrãw
fi.6riqe C.mgã Rêp.*.bnte leaal. r!ápêtútu Àrinm _ Á.

EXIiAÍO Oa COirnÁÍO Ítle 7u20:!r

onllJNoo m mocEsso aoMNtsÍtarvo N' 2o2a.o1-26.{)@1, PRÉGÃo EtfrRÔNlco N'
04al2023, ÂÍÀ DE REGISÍRO 0É PiECOS N' 124/2023. PA8ÍES: Muni.ioio dê lt.p€uru
Mnm e à hpresa FoRT CoM GRAFICA E EDÍrofiA !ÍoA. oBltIo: conÍ3taçào de pet5oa

run.l'.â ê5redalizãdâ no td.6ime.ro dê màtênàl didáti.o d6tiíado : âlê.d.r ,s
n*essiôdÉ & atê.diósto dô3 âlunôs dô Redê Mu.i.ipar de Énsino, do Programa
Édú..r prâ V.lêr atêhdêndo .e nê.esld.des dô MunÊhio de ltapeuru_Múiíí/MÀ VALOR:
RS 1.8a3.9§,44 (ú ilhão, oiro<e 03 ê on4ta e Íêt mil, mvê.enlot ê dlroiio rea5 e
quarenrã e ofto mteo, 0ÂTÂ DÁ ASsltlAIUnÁ: 30/0112024 BASI LÉ6Ât ter n'
\0.52011qJ7. do De@ro Muni.ipâr n' 760/2020, Dêdêt6 Muni.ipá6 n' s.7/201, ê

!18/2017, Dedêto Fêdeól n' 7.892,2011, Dd.êto rêdêÉl n' 10.02t1l2019, dâ t i

CoinoLm.ntií n' 123/2@6 âltdadõ pcl. ili cohple{1at Í n' 14717071, e,

.úb.ili i . ê, .h Lêi .' 8.666/1991 ê .r€mái5 .lfu Pertinênt6 àpliráwk; o.ddô
aruddD.t n'ors/2orr, dê r, de @Émbrc de )0,,r. DorÂÇÂo o8çÁMÉÚÁnÁ u loÂDf
or{áMÉxÍÁÂÁ uNrDÂDr onçÁMÊNÍÁRra l1to1 ÍrlNotB, PauEÍo/ÀTMoaoa ll 36,
oole 2.052 Mãndtênção dô Étuirc Fundamentàl FUNDIB 30*: ÊLÉMÊÍTO DA o!SPE5À:
l3$3O!O - MÀIIRi,AI 0t COI{5UMOj fONTE DE fiE(URSo: 154i000000- Ír6ní dô
rúlôEt :(lrÇ Corpl. Uíiâ4VAÁt ASSINÂTURÁs: P/CONTÂÂÍÁNE: Hihon Cét.r tl*ês dâ
srlvà. P/cc,iíIRÁIÂDA: ÂfâÂ!{lo ,osÉ LltlHÀREs E §Lva Rêp.êsê.|ântê *8al ltapecutu

Avrso oa toMoaocÀçÃo
Pitclo ltErnôxr@ r 64/202rlet

pRocEsso ÀDM|NI5ÍRÁTIVO ftr 2023 12,21.0025
OEIEIO: R.SisrÍo d€ p.eço p.râ @nlÍãtàção de êhpre érp€iali2.dá nâ pr.st.Éô dê

*rútor de 8.rc@arc.b dê .omhu3tiwl ô íút. dê Ekulor ot.i.B . l@dot do
múd.Fo dê hapervru.M'nm/MA'

^
s€erárià Mun'.'o.t d. ft«.tu, oÍçãmênto e Gesrlo, por meio d! s

taçr.tàio Munic'p.|, B úd'íao de OÍdeíãdor de D$IÉ, e no u$ da3 àrrbú,çô.!
qije [B iâo mfeddá, pelo oeíeto Muntr'pàl ne 0úno27, . con b.rê nrt

'níoÍn !õ€ @stàoter í. àdjudi.áç:o do nê6 lirtãdô âbãüo, de àcordo .om o qúê

d60Oê o !n'so 43, incis Vl dâ Lêi Federôl Ne 4.665/93 e suat alteÍaçôes potleíorês,
Íesokê HOMOLoGÀR o ÍBuhado dõ ,icit.çao, nos tê'oot do a.t. 13. incito vl do
o€c.êto ne 10.024l201s ê do it€n l{.2 dô êdir4 ó obiêto à.ió. êsre.iíiedo êm

I-PRIME COítslrlIOilA E Á55E55ORIÂ ÊMPRISÂR,AL LToA, lnsc(Ía no all?l
nq, 05 3a0.639/O@l- 30, @ôrêdôrâ do iteB 1, no válor sl.tâl d. p.re.túel dê
deeconto dê -tos x (cimo vlrBúla r..o cinco por cênto nesatiú), .oítoÍDe granilhã

vatoR ÍoTAL t5rMÂoo 5ÊM TÂxÀ ot aDMllillsrRAçÃo: fi58.783 579,93

{oho m hõe5 5eteenl6 . ortêítà . lra! m qn'rnedos e t€tênta c nove rêãÉ ê

no,títr e oío e.tav6)t : TÀrÀ Dr aoMrMsrnÂçÀo 5.05x (om ürsul. .e,o ín.ó pd cenlo

'{í(l5)' . vÂú)n DÁ TÀxA DC aDMlNlÍxÀ(Ào. RS4!1.5/qr9 lou.t.o.e.lot ê
oLáÍlrt. . três m'l e ou'nhenrG *teda . mF.Pnt.vo3l

i vron rsnuroo rorÂt (oM ÍÀ(A Df ÀDMtNrsrnÁçÃo: it3 raom9,l9
(orto DílÉe5 ê trezêntos . quareôtã mil . nove r€.is e detênm entátos)

.r|ARC{fÂBRÉÀMTE: PNóPRlo

'AGÂMEI{TO:
COIIFOfiME f OITAL

Obr.: por rê k.târ dê pe..ênrlal de .ômisÇo .€gativâ, .sta *Íá rêalDada
em lormà de d@.to em tavor da P.eíeilura Mundpàl d€ ltapêc!.!_Mkim.

Dê te ciêmia e publique- sê íô Dráno oficiál ê no silio Elêtrônicô deíê
oodc. êr@tivo DaÉ ooe rurlâ als lêaeÉ ê éleit6 ji.idi.G.

. rtápêcurú Minm/MÀ 1s dê fdêrcno dê 202ó
. tucla o DA stwÁ uflEs

s.cÍetário Muôicipôl da B€êna, or§a@nto . G.não

PREFEITUÂA MUNICIPAi DE JENIPAPO DOS VEIRAS

roü^o gÊ tiEços Nr 6/ro2a ?tté s6q
Â\,rso or coÚrrNuAçÃo oa ucrÍÀçÃo DE ToMADA oE PÂEço r. ó/:o:: ', àJ

A Prêr.tr!,â Municipol dê lênipapo dôr vÉnôí - MA, por mei. dà cofliíão
Peimanatê dé Li!Éêô, tôôa públi@ para cô^h*'msto de tod6 q@ êllêrá rêâliz.ído
â coâtin!.çâo dâ Ltnação É MOoAI|DÂoE- lomâdâ dê Pt.!o, nPOr Mehr t*ço-çlobâl
OüEIO: CoírÉt.ç& de ef,pr.F êrp€ri.li.ãda p.É .r..uÉo & RtcupERÁÇÁo DE

asrf,ÀDA vlclNÂL no MuNrcÍPrc oE JENTPÂPo Dos vt€iÀÁs. MÂ dc &rdo .6 proi.ro:
tê, Hêrâr n.i 8.656/93 É àh.íãçõ6 eGterôrer e .5 t@d!çô.r do Cditál A .otinuârâo
sêrá: às 09n0oirí dô diã !5 d€ íffiirc d€ 2024. O Edí.| .n.rá à dkposição p.ra
i:fufta 8ÉrvÍa no *rú d€ li.ir:çãê, dé oah às i2h ê .o !nê do Municipo
https://jenipà!odorv's6r.mà€w.b../rlepaeÉÉ,/li.it*6 ou .o rlte do Tíibuoi d€
istas rlo Esrâ.ro - TCE . MÀ os im€lÊ§dor nà .quirÉo dos 6effi dêwáo re.olhêr
o vàl,or oê i5 20,00 lei.te .eâit) ôdÉme a rêlÍàdê do 0ÀM. .. s:1. dê REUíião dã cPL
lo.ãlizàda ôâ Â!. João t.to da silva, s/'li - cênlú Eri.r.oment6 adiconàis m mêsm.
ercer<o d.s 08.00 .5 12i00ht € .o eúãjt: cplFôlpá@O6õrir.(om . oelo têleÍ@e 99
94511'á9!8 lêàÉpo dot vÉ'rà/MÂ, cEPi 6s962'000.

lêtripâpo dot vieiBt .MÂ. 25 de jànêno dê 2024
8ÂUiIO DE SOUSA UMÂ

Pend.rte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE MÂRANHÃOZINHO

^vtro
E aDruorclçÂo

cot@tiÊrloÁ úBUcÂ í'rs Z2@3 . cnlPMrryM

pRoarsso AcMtNrJÍRÀÍrvo Ne (*/2023 - aMMzlMÀ
a P8ÉF!|IUÀÁ Mrll.lloPÂL oE M *Á HÀOZINXO/MÂ. poí iírãRtio da

adi$ão Pêír.n.nte de úqlxiio. arrãE rlo p.Nntê lêdo, ÀDluol(Á ô obiPlo da
ao(orpdÉ ,úbii.a n? (r05/?o2r. m IxAIÀçÀo OC aMPnÉSÁ E PÍGAllz DÂ rM
5'iVICO' Of ENGÉTTHAiIA PÀNA A PÂViMI I{IÂçÁO 1M VIAS DI INTTRE'st OA PRTFTÍTURÂ

MUNúPÂI ol MARÁnHÁozt{Ho/MÀ s Í.rc, d. .mEr... aorttnv .aoNsulToRlÀ Í
sERVrçOs !ÍtrA 'ertâ rc clt9l lllt 07.114 6o7ml-41, no v.ror tôt l d4 R5 3 1s5 614,52
itrés frlhôe csro ê ôitênt. ê .i@ àil *ie.entor ê .rro,e reâú ê ciíquúrâ ê do!

Mar.nhãozinho/MA, 23 dê lôn.to d. 2024-
ÀLEXANDRÉ iOS,C 0E (ÀRVÂUIO

Prêrd.nr. d. cPL

Ávts,o DE ADtuotc çÃo
GoÍ{aoialNo úBr]aÂ rre s/ror3 - cpVpMMrM^

pRocfs§o AD flt{rsrR nvo rr @12ôB Prr$aMA
A piEFarruiÁ MUNrclPÀL DE MARÁ HlozlNHo/M4 Do. 'íteÍÍÉdio dá

cohrs$ó Pêmaíe.re de tl«t (ão, àb-àÉ3 do pí@re t mo, aDJUDlcÂ o obrêto d.
CoEréEÉ prlólia ne oo5/2013, co IRAIÂCÃO 0C IMPRESÂ É5PtoÂl-EÁDÂ tM
stRvl(os ot ENGÉNHÀnÁ PARÂ RtcuPtBÁçÀo DÉ €SrnaDAs llctNAts DÍ ll{ItRfssl DA
PREFEÍÍURÀ MUNTCIPAI 0E MÁRÂNHÀOZii|HO/MÀ, eô ,&or d. empre ECOÍECH

coiErnuçôÊs É sÉRvços LTDA, ituditã no cNP, ils 3a 2a2.605/0001-95, no 6lô. tot, de
nS 4.41.571,20 (qÉrrc mÍhõês quatí@átos ê oit nt ê uô úil qúinhe.tô3 . çtê.tá e
um r€aÉ é vint. @nr.vo!).

Maranbão.inho/MA, 19 de jane{o de 2024.
atExÀNDRt ROSÂ OE CAnVÁ$lO

PÊsidente da cPL

PREFEIÍURA MUNICIPAL O€ MIRANDA DO NOfiÍ!
Avrso6 D€ aDruDrcâcôEs

&cãoi Pr.fêiru.. Muniop.l .te Mnáída do N.ft. MA ÊQí.rêí.ió: píêeão ElêtíoniG P*
tt!. !Il]2023- Osjêlo: Con!í!r.Êo de empr§ pâr. fomê«renlo d. MmE FÍo,à'e5
P.drão rNoE, .m Âloo àr Àtüdã.hs de Prefetu.a Municip.l de Mrândâ do ilone MÀ,
coníoÓ€ ÍalPÂR {e 2021020435 fNDE Ba* l,ê8.r te' 8,666,31 . suâs aheÉçô4.

a s.c.eÉriõ Múni.ipàl de tdu.ôção Resolve AoJUo|CÀR: w R EnrerpÍise Éúear,

CNP, l1 575.36a/000143, Áv dos Hob.dês.s / con! Hihon rodriSles, sobrÊlaja N'06
comercial {F€ncoMfarol. N' 13, bôiro calháu, epre*ntàdà por w.ldimâÍ viâna rope5
Filho. CpF 999.4Á1383'04. O %ld da ptuposlâ íoi de RS 3t0.054,86 {trêzêntos ê
.inqu.íiã h .inqu.^tã ê quôlro r.ais ê oitentâ e *'s c.ntavor, ven.êdoÍà do pr@ês
PR .e. o33 2023, obêdendo ao «itério de Menor PÍêço Grob.l

PrtcÁo altTRoNrco PR Íre 33/1023

pRtGÃo ÉLEÍRoNtao PR il! 3412023

PRr6Ão ErrÍRoNrco PR rv, 35/2023

órgão: Pe'êtúr. Muni.D.l d. MiBhda do Nodê-MÀ. Rêrerênci.: P,.8Êo tlêrtómcó PR

Ne. o35-2o21. obl.ror conúôtação dê emprÉ p3Í. lonêoôento d! Ktr dê Édu@ção
lnÍãntjl, d Âaoo àt ,rlNidadês de Pr€Íeituô Muoop.l de Mnàndá do NoneMA,
Co.Íome ÍClrÀR r{. 2O2m37573 rnDE- Bi* !ê8êl L.i 8.565/93 . s@s akêáçôês

A sdêtárià Mqõ'.ipàl de Edu€.ção Rêsolve ÀDrUOlCÀi: w R Entêr9ôse tieli,
(,rPJ 1r.57s.85a/«lo1{3, av dd HolândÉ§ / c.nr Hiton Rodre6, Sobrelojâ N' 06
corer.ial (FÉiCOMÉOO), ll' 13, bãiío càlhau, r€pl*nt.da poÍ W.ldimar úànà Lopet
falho. cPF 999.44138!O4. O v.lor da prôoosta fôi dê Rs 101,72,4s Ídez oil @íto e
*tentà e doi5 Í..it e cu.íenta é cimo @ ôvG). vencedora do pr6ês PR ns. o35
2021, ôb.dêcêndo eo crité.io dê Mênor Prê@ Glohal.

aRE6Áo ÉtETRoNtco PR Ns 36/2023

órsão: Prêleitúra Mlnkipàl de MÍàndà do Norte MA. Referênciar Presào tlet.otr,co pR

N! oaG202, Ob,êrô: co.uâuaão de êmp@ paÍa FoÍnsimento dê {its de Eduóção
lítaítil ê Kits d. Eduééô Eítim Fundámênbl Ánot lnioàis, êõ

^poio
à6 Aüvidãn6 dê

ttefeitura Mu.icip.l de Mirandã do ilortÊM.A, co.forôê IClPAf, ne 2020o374êa FnoE.
Bôse Legal Lêi 3.666/93 e ruõ .hê6çôê Prazo: lO krintâ) di.,

Óírão: P.efêitú. M!.i.ip.l de Minnda do ilonÊMA. R.lêíê.o.: P..8-o Elekônko PR

ic- o?r,{-2023. obietor Contêtâçãô d€ dpÍe p.ra rsnÉiúe.to de Íô d€ Brinqued6
paÉ Cd@tão l.Íâ"t|,.m Àpoio à5 &tadad6 de Pr.lêrtura Mlniciràl & Mi@& do
NortêMA Côríme ÍC/PÂn N! 202102050-3 tflOE. Aá* l.Sel: Lei 8.656/93 ê sB5
àheÍaçõês. Praro: !O (trintll diis

A 5e(Í.!áriã Muni.ap.l dé Edu.áçãô nêolE ÂoJUo|C R: w R €ítêÍpri5ê Ei.ell
cxPl 31-s7s.368/ú01.41 A, dc Hola.dês / co.t Hihon Âodíiauês, Sô5.êloja N' 06
Comri.l - IFCRCOMECIO), N' §, bôiro C.lhâu, eprê*nlida por Wàldimàr ViaD Lôrét
Filho, cPF 999.441,383{4 O valôr dã p.oportà fôi de i5 180.420,59 {ento e oit€.ta mil
quatreentos ê nntê rcais e .inquenta e nde ce.t.rci). vên.êdo,â do pr@ês Pf, ns
034-2023, obêdê.e.do .o .ílériô d€ Mênor Preço Glob.l.

lcP
@

)21